
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  13.09.2017г. № 355  

                    с. Сямжа 

О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
Сямженского муниципального района  
от 11.02.2014г. № 61 
 

  
В целях приведения некоторых постановлений администрации 

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Порядок осуществления Управлением финансов Сямженского 

муниципального района полномочий по контролю в финансово-бюджетной 
сфере, утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 11.02.2014 г. № 61 следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В разделе I пункт 7 дополнить подпунктом «в)» следующего 
содержания: 

«в) контроль за своевременностью и полнотой устранения нарушений, 
выявленных по результатам контрольной деятельности.». 

1.2. Раздел I дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 
«12.1 Должностные лица объектов контроля имеют следующие права: 

а) присутствовать при проведении контрольных мероприятий; 
б) получать от Управления финансов района информацию, которая относится к 
предмету контрольного мероприятия; 
в) знакомиться с результатами контрольного мероприятия; 
г) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Управления финансов 
района, осуществляющих контрольное мероприятие, в досудебном и судебном 
порядке; 
 Во время проведения контрольного мероприятия должностные лица 
объекта контроля обязаны: 
а) не препятствовать проведению контрольного мероприятия, в том числе 
обеспечивать право беспрепятственного доступа должностных лиц, 
уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, в помещения с 
учетом требований законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны; 



б) по письменному запросу Управления финансов района представлять 
необходимые документы и сведения; 
в) обеспечивать необходимые условия для работы должностных лиц, 
уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, в том числе 
предоставлять отдельные помещения для работы, оргтехнику, средства связи (за 
исключением мобильной связи). 
 1.3. Пункт 74 изложить в следующей редакции: 
«74. В годовом отчете по контрольной деятельности Управления финансов 
района отражается информация: 

 о количестве контрольных мероприятий, в том числе плановых, 
внеплановых; 

 о количестве объектов, охваченных контрольными мероприятиями; 
 о проверенных суммах финансового обеспечения деятельности объекта 

контроля; 
 о суммах выявленных финансовых нарушений (по видам финансовых 

нарушений), нарушений в сфере закупок; 
 о суммах финансовых нарушений, нарушений в сфере закупок, 

подлежащих устранению и возмещению; 
 о суммах устраненных и возмещенных финансовых нарушений, 

нарушений в сфере закупок; 
 о количестве возбужденных дел об административных правонарушениях; 
 о суммах наложенных административных штрафов; 
 о суммах уплаченных (взысканных) штрафов по делам об 

административных правонарушениях; 
 о количестве представлений (предписаний), выданных по результатам 

контрольных мероприятий; 
 о количестве направленных и исполненных (неисполненных) уведомлений 

о применении бюджетных мер принуждения». 
 1.4. Пункт 76 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Информация о результатах проведения контрольных мероприятий, 
проводимых в рамках внутреннего муниципального финансового контроля, за 
отчетный год размещается на официальном сайте в сети «Интернет» не позднее 
20 января года, следующего за отчетным финансовым годом». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 
   Глава района                       А. Б. Фролов 


